

平成 30 年度 第 2 回 神奈川県たばこ対策推進検討会 次第

平成 31 年 3 月 26 日 (火) 14 : 30 ~ 16 : 30
波止場会館 4 階大会議室

1 開会

2 報告、議題等

(1) 報告

- ・ 国・都道府県等の動向【資料 1】
- ・ 「神奈川県公共的施設における受動喫煙防止条例の一部を改正する条例」について (平成 31 年 7 月 1 日一部施行)【資料 2 - 1、資料 2 - 2】
- ・ 平成 30 年度受動喫煙に関する県民意識調査・施設調査の結果について【資料 3 - 1、資料 3 - 2】
- ・ 「健康増進法の一部を改正する法律」の関係政省令等について【資料 4】

(2) 意見交換

- ・ 受動喫煙防止対策について【資料 5】

3 その他

4 閉会

<配付資料>

委員名簿

神奈川県たばこ対策推進検討会設置要綱

神奈川県たばこ対策推進検討会傍聴要領

資料 1 : 国・都道府県等の動向について

資料 2 - 1 : 「神奈川県公共的施設における受動喫煙防止条例」の一部改正について (平成 31 年 7 月 1 日一部施行)

資料 2 - 2 : 「神奈川県公共的施設における受動喫煙防止条例」(新旧対照表)

資料 3 - 1 : 平成 30 年度受動喫煙に関する県民意識調査・施設調査について

資料 3 - 2 : 平成 30 年度受動喫煙に関する県民意識調査及び施設調査の結果について

資料 4 : 「健康増進法の一部を改正する法律」の関係政省令等について

資料 5 : 受動喫煙防止対策について

参考資料 1 : 「神奈川県受動喫煙防止条例」(本文)

参考資料 2 : 平成 28 年度の見直し検討結果の概要について

参考資料 3 : 「健康増進法の一部を改正する法律」(平成 30 年法律第 78 号) 概要※厚生労働省資料抜粋

参考資料 4 : 「健康増進法の一部を改正する法律」の施行について (平成 31 年 2 月 22 日付け健
発 0222 第 1 号厚生労働省健康局長通知)

参考資料 5 : 川崎市・川崎市医師会 「受動喫煙防止条例の改正について (要請)」
UA ゼンセン 「受動喫煙防止対策を求める要請書」